A tradução do *De anima* usada no *Comentário* atribuído a Pedro Hispano e a divisão em lições

As coincidências dos lemas do comentário com o início de textos (T.: Averróis), lições (L.: Anónimo de Gauthier) ou capítulos (C.: Tomás) são assinalados indicando-se o respectivo número a negrito. Para as referências bibliográficas, ver acima as notas 8, 34 (Averróis), 38 (Tiago), 5 (Tomás).

<i>De anima</i>	Divisão Petri	Lemma do <i>Comentário</i> atribuído a Pedro Hispano	<i>Translatio Scoti e o Comentário de Averróis</i>	<i>Translatio Iacobi e o anónimo de Gauthier</i>	<i>Translatio Guillelmi e a Sentencia de Tomás de Aquino</i>
<i>I, 1</i>	<i>Pars Prohemialis</i>				
402a1	I, Lectio 1	Bonorum honorabilium noticiam opinantes	Quoniam de rebus honorabilibus est scire (T. 1)	Bonorum honorabilium noticiam opinantes (L. 1)	Bonorum et honorabilium noticiam opinantes (C. 1)
402a7	I, Lectio 2	Inquirimus autem cognoscere et cognoscere <cf. p. 182, 3> naturam ipsius et substantiam	Et questitum est scire naturam substantiam eius; postea autem omnia que accidunt ei (T. 3)	Inquirimus autem considerare et cognoscere naturam ipsius et substantiam (L. 2)	Inquirimus autem considerare et cognoscere naturamque ipsius et substantiam
402a22	I, Lectio 3	Primum autem fortassis necessarium est dividere in quo genere sit ( <i>in quo generum?</i> ) et quid sit	Et dignum est et rectum ut primo determinemus in quo genere existit (T. 6)	Primum autem fortassis necessarium est [ <i>ceff. mss.</i> ] dividere in quo generum et quid sit	Primum autem fortassis necessarium est dividere in quo generum, et quid sit
402b9	I, Lectio 4	Amplius si non multe sint anime set plures partes utrum oporteat querere	Et etiam si anime non fuerint multe, sed secundum partes (T. 9)	Amplius autem si non multe sint anime, set partes, utrum oportet querere	Amplius autem si non multe anime, set partes, utrum oportet querere
402b16	I, Lectio 5	Videtur autem non solum quod quid est cognoscere utile esse ad cognoscendum causas accidentium <i>in subiectis</i> <sup>101</sup>	Ed videtur quod hoc non solum est utile, scilicet quid sit aliquid, in sciendo causas accidentium substantiarum (T. 11)	Videtur autem non solum quod quid est cognoscere utile esse ad cognoscendum causas accidentium substantiis	Videtur autem non solum quod quid est cognoscere utile esse ad cognoscendum causas accidentium substantiis
403a3	I, Lectio 6	Dubitationes autem habent et passiones anime utrum sint communes et habentis	E est dubium de passionibus anime, utrum omnes sint communes (T. 12)	Dubitationes autem habent et passiones anime, utrum sint communes et habentis (L. 3)	Dubitationes autem habent et passiones anime, utrum sint omnes communes et habentis (C. 2)
403a29	I, Lectio 7	Differenter autem diffiniunt quidem physicus et dyalecticus unumquodque ipsorum	Et differt illud quo naturalis diffinit unumquodque (T. 16)	Differenter autem diffiniunt physicus et dyalecticus unumquodque ipsorum	Differenter autem diffiniunt physicus et dyalecticus unumquodque ipsorum